製品データシート
00813-0104-4088, Rev DC
2023年 3月
Rosemount™ 4088 MultiVariable トランス
ミッタ
革新的な Rosemount 4088 MultiVariable™ トランスミッタを使用することで、現在だけでなく、機器の耐用年数にわたって、
測定精度と出力効率を最大限に高めることができます。この汎用機器は、信頼性の高い安定した信号を提供するため、比類の
ないデータ精度を達成し、変化する状況をより効果的に管理して利益を最適化することができます。Rosemount 4088 は構成

¼ –18 NPT 316 SST 316 SST 7/16 インチボルト ★
(1) 「組付け」品目は個別に指定し、完全な型番が必要です。
(2) プロセス接続部オプションコード A11 では、マニホールドの型番の一部として取付ブラケットを注文してください。
(3) 測定タイプ 1 でのみ使用可能なオプション
(4) 構造の材料は、サワー原油の現場生産環境のために NACE MR0175/ISO 15156で強調されている冶金的な要件に準拠しています。特定の材料には環境制限が適用されます。詳細は最新の規格を参照してください。選択した材質が、サワー油精製環境向けの NACE
MR0103 にも適合していることを認定します。Q15 または Q25 を注文すると、NACE 証明書が発行されます。
ハウジング方式
コード 説明 コンジット入口のサイズ
1A ポリウレタン被覆アルミニウムハウジング ½–14 NPT ★
1B ポリウレタン被覆アルミニウムハウジング M20 x 1.5 (CM 20) ★
1J SST ハウジング ½–14 NPT ★
1K SST ハウジング M20 x 1.5 (CM 20) ★
その他のオプション
製品の延長保証
コード 説明
WR3 3 年限定保証 ★
WR5 5 年限定保証 ★
2023年 3月 Rosemount 4088
Emerson.com/Rosemount 7
RTD ケーブル
RTD センサを別途注文してください。
コード 説明 ケーブル長 保護タイプ
C12 RTD 入力 12 フィート(3.66 m) シールドケーブル ★
C13 RTD 入力 24 フィート(7.32 m) シールドケーブル ★
C14 RTD 入力 75 フィート(22.86 m) シールドケーブル ★
C22 RTD 入力 12 フィート(3.66 m) 外装シールドケーブル ★
C23 RTD 入力 24 フィート(7.32 m) 外装シールドケーブル ★
C24 RTD 入力 75 フィート(22.86 m) 外装シールドケーブル ★
C32 RTD 入力 12 フィート(3.66 m) ATEX/IECEx 耐圧防爆ケーブル ★
C33 RTD 入力 24 フィート(7.32 m) ATEX/IECEx 耐圧防爆ケーブル ★
C34 RTD 入力 75 フィート(22.86 m) ATEX/IECEx 耐圧防爆ケーブル ★
取付ブラケット
プロセス接続部オプションコード A11 では、マニホールドの型番の一部として取付ブラケットを注文してください。
コード 説明 ブラケット材質 パイプ/パネル ボルトの材質
B4 Coplanar フランジブラケット SST 2 インチ パイプ、パネル SST ★
B1 従来型フランジブラケット CS 2 インチパイプ 該当なし ★
B2 従来型フランジブラケット CS パネル 該当なし ★
B3 従来型フランジブラケット CS 2 インチパイプ 該当なし ★
B7 従来型フランジブラケット B1 CS 2 インチパイプ SST ★
B8 従来型フランジブラケット B2 CS パネル SST ★
B9 従来型フランジフラットブラケッ
ト B3
CS 2 インチパイプ SST ★
BA 従来型フランジブラケット B1 SST 2 インチパイプ SST ★
BC 従来型フランジフラットブラケッ
ト B3
SST 2 インチパイプ SST ★
ソフトウェア設定
Rosemount 4088B では提供されていません。
コード 説明
C1 カスタムソフトウェア構成 (構成データシートの記入が必要) ★
プロセスアダプタ
コード 説明
D2 ½ – 14 NPT プロセスアダプタ ★
Rosemount 4088 2023年 3月
8 Emerson.com/Rosemount
管理輸送
コード 説明
D3 Measurement Canada 精度認可 ★
外部接地ねじアセンブリ
このアセンブリこのアセンブリは、E1、N1、K1、ND、E7、N7、K7、E2、K2、KA、KC、KD の各オプションに含まれていま
す。
コード 説明
D4 外部接地ねじアセンブリ ★
ドレン弁/通気弁
このオプションは、プロセス接続コード A11 では使用できません。
コード 説明
D5 トランスミッタドレン/ベントバルブを削除 (プラグ取付け) ★
コンジットプラグ
トランスミッターは、標準の CSコンジットプラグの代わりに 316 SSTコンジットプラグ（未装着）を付けて出荷されます。
このオプションは M20 導管挿入口サイズでは使用できません。
コード 説明
DO(1) 316 SST コンジットプラグ ★
(1) M20 導管挿入口サイズでは使用できません。
製品仕様
製品認証は、防爆 RTD ケーブル継手、グランド、アダプタを駆動するものではありません。
コード 説明
E1 ATEX 耐圧防爆 ★
I1 ATEX 本質安全防爆 ★
N1 ATEX タイプ n ★
ND ATEX 防塵防爆 ★
K1 ATEX 耐圧防爆、本質安全防爆、タイプ n 防爆、粉じん防爆 (E1、I1、N1、ND の組み合わせ) ★
E5 FM 防爆、粉じん防爆、Division 2 ★
I5 FM 本質安全防爆、Division 2 ★
E6(1) CSA 防爆、粉じん防爆、Division 2 ★
I6 CSA 本質安全 ★
K6(1) CSA 防爆、粉じん防爆、本質安全防爆、Division 2 (E6 と I6 の組み合わせ) ★
E7 IECEx 耐圧防爆 ★
I7 IECEx 本質安全防爆 ★
N7 IECEx タイプ n ★
K7 IECEx 耐圧防爆、本質安全防爆、タイプ n 防爆 (E7、I7、N7 の組み合わせ) ★
E2 INMETRO 耐圧防爆 ★
2023年 3月 Rosemount 4088
Emerson.com/Rosemount 9
コード 説明
I2 INMETRO 本質安全防爆 ★
K2 INMETRO 耐圧防爆、本質安全防爆 (E2、I2 の組み合わせ) ★
KA(1) ATEX、CSA 防爆、本質安全防爆、Division 2 (E1、E6、I1、I6 の組み合わせ) ★
KB(1) FM、CSA 防爆、粉じん防爆、本質安全防爆、Division 2 (E5、I5、E6、I6 の組み合わせ) ★
KC FM、ATEX 防爆、本質安全防爆、Division 2 (E5、I5、E1、I1 の組み合わせ) ★
KD(1) FM、CSA、ATEX 防爆、本質安全防爆 (E5、E6、E1、I5、I6、I1 の組み合わせ) ★
(1) M20 導管挿入口サイズでは使用できません。

F52 同一平面フランジ ¼ –18 NPT 316 SST 316 SST 7/16 インチボルト ★
(1) 「組付け」品目は個別に指定し、完全な型番が必要です。
(2) プロセス接続部オプションコード A11 では、マニホールドの型番の一部として取付ブラケットを注文してください。
(3) 構造の材料は、サワー原油の現場生産環境のために NACE MR0175/ISO 15156で強調されている冶金的な要件に準拠しています。特定の材料には環境制限が適用されます。詳細は最新の規格を参照してください。選択した材質が、サワー油精製環境向けの NACE
MR0103 にも適合していることを認定します。Q15 または Q25 を注文すると、NACE 証明書が発行されます。
ハウジング方式
コード 説明 コンジット入口のサイズ
1A ポリウレタン被覆アルミニウムハウジング ½–14 NPT ★
1B ポリウレタン被覆アルミニウムハウジング M20 x 1.5 (CM 20) ★
1J SST ハウジング ½–14 NPT ★
1K SST ハウジング M20 x 1.5 (CM 20) ★
その他のオプション
製品の延長保証
コード 説明
WR3 3 年限定保証 ★
WR5 5 年限定保証 ★
RTD ケーブル
RTD センサを別途注文してください。
コード 説明 ケーブル長 保護タイプ
C12 RTD 入力 12 フィート(3.66 m) シールドケーブル ★
C13 RTD 入力 24 フィート(7.32 m) シールドケーブル ★
C14 RTD 入力 75 フィート(22.86 m) シールドケーブル ★
C22 RTD 入力 12 フィート(3.66 m) 外装シールドケーブル ★
C23 RTD 入力 24 フィート(7.32 m) 外装シールドケーブル ★
C24 RTD 入力 75 フィート(22.86 m) 外装シールドケーブル ★
C32 RTD 入力 12 フィート(3.66 m) ATEX/IECEx 耐圧防爆ケーブル ★
C33 RTD 入力 24 フィート(7.32 m) ATEX/IECEx 耐圧防爆ケーブル ★
C34 RTD 入力 75 フィート(22.86 m) ATEX/IECEx 耐圧防爆ケーブル ★
Rosemount 4088 2023年 3月
14 Emerson.com/Rosemount
取付ブラケット
プロセス接続部オプションコード A11 では、マニホールドの型番の一部として取付ブラケットを注文してください。
コード 説明 ブラケット材質 パイプ/パネル ボルトの材質
B4 Coplanar フランジブラケット SST 2 インチ パイプ、パネル SST ★
B1 従来型フランジブラケット CS 2 インチパイプ 該当なし ★
B2 従来型フランジブラケット CS パネル 該当なし ★
B3 従来型フランジブラケット CS 2 インチパイプ 該当なし ★
B7 従来型フランジブラケット B1 CS 2 インチパイプ SST ★
B8 従来型フランジブラケット B2 CS パネル SST ★
B9 従来型フランジフラットブラケッ
ト B3
CS 2 インチパイプ SST ★
BA 従来型フランジブラケット B1 SST 2 インチパイプ SST ★
BC 従来型フランジフラットブラケッ
ト B3
SST 2 インチパイプ SST ★
ソフトウェア設定
Rosemount 4088B では提供されていません。
コード 説明
C1 カスタムソフトウェア構成 (構成データシートの記入が必要) ★
プロセスアダプタ
コード 説明
D2 ½ – 14 NPT プロセスアダプタ ★
管理輸送
コード 説明
D3 Measurement Canada 精度認可 ★
外部接地ねじアセンブリ
このアセンブリこのアセンブリは、E1、N1、K1、ND、E7、N7、K7、E2、K2、KA、KC、KD の各オプションに含まれていま
す。
コード 説明
D4 外部接地ねじアセンブリ ★
ドレン弁/通気弁
このオプションは、プロセス接続コード A11 では使用できません。
コード 説明
D5 トランスミッタドレン/ベントバルブを削除 (プラグ取付け) ★
2023年 3月 Rosemount 4088
Emerson.com/Rosemount 15
コンジットプラグ
トランスミッターは、標準の CSコンジットプラグの代わりに 316 SSTコンジットプラグ（未装着）を付けて出荷されます。
このオプションは M20 導管挿入口サイズでは使用できません。
コード 説明
DO(1) 316 SST コンジットプラグ ★
(1) M20 導管挿入口サイズでは使用できません。
製品仕様
製品認証は、防爆 RTD ケーブル継手、グランド、アダプタを駆動するものではありません。
コード 説明
E1 ATEX 耐圧防爆 ★
I1 ATEX 本質安全防爆 ★
N1 ATEX タイプ n ★
ND ATEX 防塵防爆 ★
K1 ATEX 耐圧防爆、本質安全防爆、タイプ n 防爆、粉じん防爆 (E1、I1、N1、ND の組み合わせ) ★
E5 FM 防爆、粉じん防爆、Division 2 ★
I5 FM 本質安全防爆、Division 2 ★
E6(1) CSA 防爆、粉じん防爆、Division 2 ★
I6 CSA 本質安全 ★
K6(1) CSA 防爆、粉じん防爆、本質安全防爆、Division 2 (E6 と I6 の組み合わせ) ★
E7 IECEx 耐圧防爆 ★
I7 IECEx 本質安全防爆 ★
N7 IECEx タイプ n ★
K7 IECEx 耐圧防爆、本質安全防爆、タイプ n 防爆 (E7、I7、N7 の組み合わせ) ★
E2 INMETRO 耐圧防爆 ★
I2 INMETRO 本質安全防爆 ★
K2 INMETRO 耐圧防爆、本質安全防爆 (E2、I2 の組み合わせ) ★
KA(1) ATEX、CSA 防爆、本質安全防爆、Division 2 (E1、E6、I1、I6 の組み合わせ) ★
KB(1) FM、CSA 防爆、粉じん防爆、本質安全防爆、Division 2 (E5、I5、E6、I6 の組み合わせ) ★
KC FM、ATEX 防爆、本質安全防爆、Division 2 (E5、I5、E1、I1 の組み合わせ) ★
KD(1) FM、CSA、ATEX 防爆、本質安全防爆 (E5、E6、E1、I5、I6、I1 の組み合わせ) ★
(1) M20 導管挿入口サイズでは使用できません。
センサ封入液
コード 説明
L1 不活性センサ封入液 (絶対静圧タイプでは使用できません) ★
O リング